



Padmanabhaswamy Temple, Trivandrum  
© T M Cyriac, [CC BY-SA 4.0]

ഓരോ വർഷവുമെത്തവേ പുതിയതാം സ്വപ്നങ്ങൾ നെയ്യുന്ന നാം,  
പാരിൽ നന്മ പെരുത്തു തന്നെ വരുമെന്നോർത്താശ്വസിക്കുന്നു നാം,  
നേരാകാം, പൊളിയായിടാം, പല വിധം പോകാം, ശരിക്കെത്തിലും  
നേരേയുള്ള പദങ്ങൾ വെച്ചുകിൽ മുന്നേറാൻ ശ്രമിച്ചിടണം!

1199  
ധനു - മകരം

2024

1945  
പെരുംവർഷം - മാഘം

JANUARY/ജനുവരി

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
	17 New Year 11 1 പൂരം ഷഷ്ഠി ▼ ↓12:06A ↓5:36A ✧ 7:34A/5:27P ♪ 8:48A - 10:02A	18 12 2 ഉത്രം സപ്തമി ▼ ↓3:12A ✧ 7:34A/5:28P ♪ 2:59P - 4:13P	19 13 3 അത്തം സപ്തമി ▼ ↓6:02A 8:15A ✧ 7:34A/5:29P ♪ 12:31P - 1:46P	20 14 4 ചിത്തിര അഷ്ടമി ▼ 10:35A ✧ 7:34A/5:29P ♪ 1:46P - 3:00P	21 15 5 ചിത്തിര നവമി ▼ 8:22A 12:20P ✧ 7:34A/5:30P ♪ 11:18A - 12:32P	22 16 6 ചോതി ദശമി ▼ 9:57A 1:17P ✧ 7:34A/5:31P ♪ 10:04A - 11:18A
23 17 7 വിശാഖം ഏകാദശി ▼ 10:42A 1:21P ✧ 7:34A/5:32P ♪ 4:17P - 5:32P	24 18 8 അനിഴം ദ്വാദശി ▼ 10:36A 12:33P ✧ 7:34A/5:33P ♪ 8:49A - 10:04A	25 19 9 തൃക്കേട്ട തൃയോദശി ▼ 9:43A 10:58A ✧ 7:34A/5:33P ♪ 3:04P - 4:19P	26 20 10 മൂലം പുരാടം ചതുർദശി ▼ 8:11A 6:10A 8:43A അമാവാസി ● ↓5:59A ✧ 7:34A/5:34P ♪ 12:34P - 1:49P	27 21 11 ഉത്രാടം പ്രഥമ ഏകാദശി ▼ ↓3:49A ↓2:55A ✧ 7:34A/5:35P ♪ 1:50P - 3:05P	28 22 12 തിരുവോണം ദ്വിതീയ ഏകാദശി ▼ ↓1:20A 11:43P ✧ 7:34A/5:36P ♪ 11:20A - 12:35P	29 23 13 അവിട്ടം തൃതീയ ഏകാദശി ▼ 10:54P 8:32P ✧ 7:34A/5:37P ♪ 10:05A - 11:20A
30 24 14 ചതയം ചതുർത്ഥി ▲ 8:38P 5:30P ✧ 7:34A/5:38P ♪ 4:22P - 5:38P	1 25 MLK day 15 പുത്തൂതി പഞ്ചമി ▲ 6:39P 2:47P ✧ 7:34A/5:39P ♪ 8:49A - 10:05A	2 26 16 ഉത്തൂതി ഷഷ്ഠി ▲ 5:07P 12:27P ✧ 7:34A/5:40P ♪ 3:08P - 4:24P	3 27 17 രേവതി സപ്തമി ▲ 4:02P 10:36A ✧ 7:33A/5:41P ♪ 12:37P - 1:53P	4 28 18 അശ്വതി അഷ്ടമി ▲ 3:28P 9:15A ✧ 7:33A/5:42P ♪ 1:53P - 3:09P	5 29 19 ഭരണി നവമി ▲ 3:23P 8:24A ✧ 7:33A/5:42P ♪ 11:21A - 12:38P	6 30 20 കാർത്തിക ദശമി ▲ 3:44P 8:02A ✧ 7:32A/5:43P ♪ 10:05A - 11:21A
7 1 21 രോഹിണി ഏകാദശി ▲ 4:29P 8:05A ✧ 7:32A/5:44P ♪ 4:28P - 5:44P	8 2 22 മകയിരം ദ്വാദശി ▲ 5:35P 8:31A ✧ 7:32A/5:45P ♪ 8:48A - 10:05A	9 3 23 തിരുവാതിര തൃയോദശി ▲ 7:03P 9:18A ✧ 7:31A/5:46P ♪ 3:13P - 4:29P	10 4 24 പുനർതം ചതുർദശി ▲ 8:50P 10:26A ✧ 7:31A/5:47P ♪ 12:39P - 1:56P	11 5 25 പുയം പൗർണ്ണമി ○ 10:59P 11:56A ✧ 7:30A/5:48P ♪ 1:56P - 3:14P	12 6 26 ആയില്യം പ്രഥമ ഏകാദശി ▼ ↓1:30A 1:50P ✧ 7:30A/5:49P ♪ 11:22A - 12:39P	13 7 27 മകം ദ്വിതീയ ഏകാദശി ▼ ↓4:19A 4:04P ✧ 7:29A/5:50P ♪ 10:04A - 11:22A
14 8 28 പൂരം തൃതീയ ഏകാദശി ▼ ↓7:22A 6:37P ✧ 7:29A/5:51P ♪ 4:33P - 5:51P	15 9 29 ഉത്രം ചതുർത്ഥി ▼ 9:21P ✧ 7:28A/5:52P ♪ 8:46A - 10:04A	16 10 30 ഉത്രം പഞ്ചമി ▼ 10:32A ↓12:04A ✧ 7:27A/5:53P ♪ 3:17P - 4:35P	17 11 31 അത്തം ഷഷ്ഠി ▼ 1:36P ↓2:35A ✧ 7:27A/5:54P ♪ 12:40P - 1:59P			

All times are in Central Standard Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Thira festival of Dharmadam Andaloor Kaavu  
© Shagil Kannur, [CC BY-SA 4.0]

വീഴാൻ പോവതു കണ്ടു താങ്ങിയവർ, ഭീ ചുഴാതെ കൂടെത്തുവോർ,  
ആഴിക്കൊത്ത നിരാശ തന്ന ചുഴിയിൽ താഴാതെ രക്ഷിച്ചവർ,  
കേഴാൻ തോളു കനിച്ചു തന്നവ, റിടം വാഴാൻ കനിഞ്ഞേകിയോർ,  
ഊഴിയായ് ജനിയാരുന്ന ദേവതകളോം തോഴർക്കു കൈകൂപ്പിടാം!

1199

മകരം - കുംഭം

2024

FEBRUARY/ഫെബ്രുവരി

1945

മാഘം - ഫാൽഗുണം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
				18	12	19
				<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>
				ചിത്തിര സപ്തമി ▼ 4:21P ↓ 4:37A	ചോതി അഷ്ടമി ▼ 6:32P ↓ 5:58A	വിശാഖം നവമി ▼ 7:57P ↓ 6:28A
				✧ 7:26A/5:55P ♫ 1:59P-3:18P	✧ 7:25A/5:56P ♫ 11:22A-12:41P	✧ 7:25A/5:57P ♫ 10:03A-11:22A
21	15	22	16	23	17	24
<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>
അനിഴം ദശമി ▼ 8:30P ↓ 6:02A	തൃക്കേട്ട ഏകാദശി ▼ 8:09P ↓ 4:42A	മൂലം ദ്വാദശി ▼ 7:00P ↓ 2:36A	പുരട്ടം ത്രയോദശി ▼ 5:09P ↓ 11:50P	ഉത്രട്ടം ചതുർദശി ▼ 2:46P ↓ 8:36P	തിരുവോണം അമാവാസി • 12:02P ↓ 5:03P	അവിട്ടം ചതയം പ്രഥമ ഴ 9:08A ↓ 6:14A 1:22P
✧ 7:24A/5:58P ♫ 4:39P-6:04P	✧ 7:23A/5:59P ♫ 8:43A-10:02A	✧ 7:22A/6:00P ♫ 3:20P-4:40P	✧ 7:22A/6:01P ♫ 12:41P-2:01P	✧ 7:21A/6:01P ♫ 2:01P-3:21P	✧ 7:20A/6:02P ♫ 11:21A-12:41P	✧ 7:19A/6:03P ♫ 10:00A-11:21A
28	22	29	23	1	24	2
<b>11</b>	<b>12</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	<b>15</b>	<b>16</b>	<b>17</b>
പുത്തൂതി ദ്വിതീയ ഴ 3:30A ↓ 9:44A 9:19A	ഉത്തൂതി ചതുർത്ഥി ഴ 1:07A ↓ 3:14A	രേവതി പഞ്ചമി ഴ 11:14P ↓ 12:41A	അശ്വതി ഷഷ്ഠി ഴ 9:55P ↓ 10:42P	ഭരണി സപ്തമി ഴ 9:15P ↓ 9:24P	കാർത്തിക അഷ്ടമി ഴ 9:16P ↓ 8:47P	രോഹിണി നവമി ഴ 9:56P ↓ 8:49P
✧ 7:18A/6:04P ♫ 4:43P-6:04P	✧ 7:17A/6:05P ♫ 8:38A-9:59A	✧ 7:16A/6:06P ♫ 3:24P-4:45P	✧ 7:15A/6:07P ♫ 12:41P-2:03P	✧ 7:14A/6:08P ♫ 2:03P-3:25P	✧ 7:13A/6:09P ♫ 11:19A-12:41P	✧ 7:12A/6:10P ♫ 9:57A-11:19A
6	29	7	30	8	1	9
<b>18</b>	<b>19</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>22</b>	<b>23</b>	<b>24</b>
മകയിരം ദശമി ഴ 11:09P ↓ 9:26P	തിരുവാതിര ഏകാദശി ഴ 12:50A ↓ 10:34P	പുണർതം ദ്വാദശി ഴ 2:54A ↓ 12:06A	പുയം ത്രയോദശി ഴ 5:19A ↓ 1:58A	ആയില്യം ചതുർദശി ഴ 4:08A	ആയില്യം പൗർണ്ണമി ○ 7:58A ↓ 6:31A	മകം പ്രഥമ ▼ 10:50A
✧ 7:11A/6:11P ♫ 4:48P-6:11P	✧ 7:10A/6:11P ♫ 8:33A-9:56A	✧ 7:09A/6:12P ♫ 3:26P-4:49P	✧ 7:08A/6:13P ♫ 12:41P-2:04P	✧ 7:07A/6:14P ♫ 2:04P-3:27P	✧ 7:06A/6:15P ♫ 11:17A-12:40P	✧ 7:05A/6:16P ♫ 9:53A-11:16A
13	6	14	7	15	8	9
<b>25</b>	<b>26</b>	<b>27</b>	<b>28</b>	<b>29</b>		
പൂരം പ്രഥമ ▼ 1:52P ↓ 9:05A	ഉത്രം ദ്വിതീയ ▼ 4:58P ↓ 11:44A	അത്തം തൃതീയ ▼ 8:01P ↓ 2:22P	ചിത്തിര ചതുർത്ഥി ▼ 10:53P ↓ 4:50P	ചോതി പഞ്ചമി ▼ 1:22A ↓ 6:56P		
✧ 7:04A/6:16P ♫ 4:52P-6:16P	✧ 7:03A/6:17P ♫ 8:27A-9:51A	✧ 7:01A/6:18P ♫ 3:29P-4:54P	✧ 7:00A/6:19P ♫ 12:39P-2:04P	✧ 6:59A/6:20P ♫ 2:04P-3:30P		

All times are in Central Standard Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Bakel Fort Beach, Kasaragod  
© Vinayaraj, [CC BY-SA 3.0]

ചിത്തം ധൈര്യം നിറഞ്ഞും, തലയുയരെ നിവർ, നശിത്തടം ജ്ഞാനമാർന്നും,  
സത്യം വാക്കാൽ ഭവിച്ചും, ശിഥിലത ധരയെക്കാർന്നു തിന്നാതെ കാത്തും,  
യുക്ത്യാ സർവ്വം ഗ്രഹിച്ചും, മടിയകലെ വെടിഞ്ഞെന്നുമേറെ ശ്രമിച്ചും,  
നിത്യം മുന്നോട്ടു പോകുന്നൊരു തലമുറയി നാട്ടിലുണ്ടായിടട്ടേ!

1199  
കുംഭം - മീനം

# 2024

MARCH/മാർച്ച്

1945 - 1946  
ഫാൽഗുനം - ചൈത്രം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
18 ഈസ്റ്റർ <b>31</b> തൃക്കേട്ടു ഏഷ്ടി ▼ 12:31P 11:06A ✧ 7:19A/7:43P ♫ 6:10P-7:43P	11				18 <b>1</b> വിശാഖം ഏഷ്ടി ▼ 3:18A 8:31P ✧ 6:58A/6:21P ♫ 11:14A-12:39P	19 <b>2</b> അനിഴം സപ്തമി ▼ 4:32A 9:24P ✧ 6:57A/6:21P ♫ 9:48A-11:15A
20 <b>3</b> തൃക്കേട്ടു അഷ്ടമി ▼ 4:58A 9:28P ✧ 6:55A/6:22P ♫ 4:56P-6:22P	13 <b>4</b> മൂലം നവമി ▼ 4:35A 8:42P ✧ 6:54A/6:23P ♫ 8:20A-9:46A	22 <b>5</b> പൂരടം ദശമി ▼ 3:26A 7:07P ✧ 6:53A/6:24P ♫ 3:31P-4:57P	23 <b>6</b> ഉത്രടം ഏകാദശി ▼ 1:36A 4:48P ✧ 6:52A/6:24P ♫ 12:38P-2:05P	24 <b>7</b> തിരുവോണം ദ്വാദശി ▼ 11:13P 1:53P ✧ 6:50A/6:25P ♫ 2:05P-3:31P	17 <b>8</b> അവിട്ടം ത്രയോദശി ▼ 8:27P 10:30A ✧ 6:49A/6:26P ♫ 11:11A-12:38P	18 <b>9</b> ചതയം ചതുർദശി ▼ 5:28P 6:51A അമാവാസി ● 3:03A ✧ 6:48A/6:27P ♫ 9:45A-11:10A
27 DST starts <b>10</b> പുട്ടട്ടാതി പ്രഥമ ട്രിംഗി △ 3:27P 12:18A ✧ 7:47A/7:27P ♫ 6:00P-7:27P	20 <b>11</b> ഉത്തട്ടാതി ദ്വിതീയ ട്രിംഗി △ 12:35P 8:45P ✧ 7:45A/7:28P ♫ 9:13A-10:41A	29 <b>12</b> രേവതി തൃതീയ ട്രിംഗി △ 10:00A 5:35P ✧ 7:44A/7:29P ♫ 4:33P-6:01P	30 <b>13</b> അശ്വതി ഭരണി ചതുർത്ഥി △ 7:54A 6:24A 2:56P ✧ 7:43A/7:30P ♫ 1:36P-3:05P	1 <b>14</b> കാർത്തിക പഞ്ചമി △ 5:37A 12:55P ✧ 7:42A/7:30P ♫ 3:05P-4:33P	24 <b>15</b> രോഹിണി ഷഷ്ഠി △ 5:35A 11:38A ✧ 7:40A/7:31P ♫ 12:07P-1:36P	25 <b>16</b> മകയിരം സപ്തമി △ 6:18A 11:09A ✧ 7:39A/7:32P ♫ 10:37A-12:06P
4 <b>17</b> തിരുവാതിര അഷ്ടമി △ 11:25A ✧ 7:38A/7:33P ♫ 6:03P-7:33P	27 <b>18</b> തിരുവാതിര നവമി △ 7:44A 12:24P ✧ 7:36A/7:33P ♫ 9:06A-10:36A	6 Spring starts <b>19</b> പുണർതം ദശമി △ 9:44A 1:58P ✧ 7:35A/7:34P ♫ 4:34P-6:04P	7 <b>20</b> പുയം ഏകാദശി △ 12:12P 3:58P ✧ 7:34A/7:35P ♫ 1:34P-3:04P	8 <b>21</b> ആയില്യം ദ്വാദശി △ 3:00P 6:18P ✧ 7:32A/7:36P ♫ 3:04P-4:35P	1 <b>22</b> മകം ത്രയോദശി △ 5:59P 8:50P ✧ 7:31A/7:36P ♫ 12:03P-1:34P	2 <b>23</b> പൂരം ചതുർദശി △ 9:03P 11:26P ✧ 7:30A/7:37P ♫ 10:32A-12:02P
11 ഓശാന ഞായറാഴ്ച <b>24</b> ഉത്രം പൗർണ്ണമി ○ 12:07A 1:59A ✧ 7:29A/7:38P ♫ 6:07P-7:38P	4 <b>25</b> അത്തം പ്രഥമ ട്രിംഗി ▼ 3:03A 4:25A ✧ 7:27A/7:39P ♫ 8:59A-10:30A	5 <b>26</b> ചിത്തിര ദ്വിതീയ ട്രിംഗി ▼ 5:45A 6:36A ✧ 7:26A/7:39P ♫ 4:56P-6:08P	6 <b>27</b> ചോതി തൃതീയ ട്രിംഗി ▼ ✧ 7:24A/7:40P ♫ 1:32P-3:04P	7 <b>28</b> ചോതി തൃതീയ ▼ 8:07A 8:27A ✧ 7:23A/7:41P ♫ 3:04P-4:36P	8 <b>29</b> വിശാഖം ചതുർത്ഥി ▼ 10:07A 9:53A ✧ 7:22A/7:41P ♫ 11:59A-1:32P	9 <b>30</b> അനിഴം പഞ്ചമി ▼ 11:36A 10:47A ✧ 7:21A/7:42P ♫ 10:26A-11:59A

All times are in Central Standard Time/Central Daylight Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Chinnakada Clock Tower, Kollam  
© Arunvrparavur, [CC BY-SA 4.0]

നിത്യം ജ്യോതിഷമന്ത്രവാദവിധികൾ, കൂടാതെ പൂജയും ചിത്തത്തിൽ ഭ്രമമാർന്ന ചെമ്പു പലതും ശാസ്ത്രം വളർന്നെങ്കിലും; വിത്തം നേടി സുഖിക്കുവാൻ സഹജരേപ്പിച്ചു കൊന്നിടുവാൻ മർത്യം, നീയിവിടെത്ര നീച, നമ്മീ വിശ്വാസഭൂമിയിൽ?

1199

മീനം - മേടം

2024

APRIL/ഏപ്രിൽ

1946

ചൈത്രം - വൈശാഖം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
	19 12 <b>1</b> മൂലം സപ്തമി ▼ 12:48P 10:47A ✧ 7:18A/7:43P ♪ 8:51A - 10:24A	20 13 <b>2</b> പുരടം അഷ്ടമി ▼ 12:25P 9:47A ✧ 7:17A/7:44P ♪ 4:37P - 6:11P	21 14 <b>3</b> ഉത്രടം നവമി ▼ 11:24A 8:07A ദശമി ▼ 5:51A ✧ 7:15A/7:45P ♪ 1:30P - 3:04P	22 15 <b>4</b> തിരുവോണം 9:47A ഏകാദശി ▼ 3:04A ✧ 7:14A/7:46P ♪ 3:04P - 4:38P	23 16 <b>5</b> അവിട്ടം ചതയം 7:40A 5:11A ദ്വാദശി ▼ 11:52P ✧ 7:13A/7:46P ♪ 11:55A - 1:30P	24 17 <b>6</b> പൂട്ടാതി 2:29A തൃയോദശി ▼ 8:26P ✧ 7:12A/7:47P ♪ 10:20A - 11:55A
25 18 <b>7</b> ഉത്താതി 11:42P ചതുർദശി ▼ 4:52P ✧ 7:10A/7:48P ♪ 6:13P - 7:48P	26 19 <b>8</b> രേവതി 9:01P അമാവാസി • 1:20P ✧ 7:09A/7:48P ♪ 8:44A - 10:19A	27 20 <b>9</b> അശ്വതി 6:34P പ്രഥമ ട്രിതിയ △ 9:59A 7:00A ✧ 7:08A/7:49P ♪ 4:39P - 6:14P	28 21 <b>10</b> ഭരണി 4:33P തൃതിയ △ 4:31A ✧ 7:07A/7:50P ♪ 1:28P - 3:04P	29 22 <b>11</b> കാർത്തിക 3:05P ചതുർത്ഥി △ 2:40A ✧ 7:05A/7:50P ♪ 3:04P - 4:39P	30 23 <b>12</b> രോഹിണി 2:18P പഞ്ചമി △ 1:32A ✧ 7:04A/7:51P ♪ 11:52A - 1:28P	1 24 <b>13</b> മകയിരം 2:18P ഷഷ്ഠി △ 1:13A ✧ 7:03A/7:52P ♪ 10:15A - 11:51A
2 25 വിഷു	3 26 US Tax day	4 27	5 28	6 29	7 30	8 31
14 തിരുവാതിര 3:05P സപ്തമി △ 1:42A ✧ 7:02A/7:53P ♪ 6:16P - 7:53P	15 പുണർതം 4:36P അഷ്ടമി △ 2:56A ✧ 7:01A/7:53P ♪ 8:37A - 10:14A	16 പുയം 6:47P നവമി △ 4:46A ✧ 6:59A/7:54P ♪ 4:40P - 6:17P	17 ആയില്യം 9:28P ദശമി △ ✧ 6:58A/7:55P ♪ 1:26P - 3:03P	18 മകം 12:27A 7:04A ദശമി △ ✧ 6:57A/7:55P ♪ 3:04P - 4:41P	19 പുരം 3:34A ഏകാദശി △ 9:36A ✧ 6:56A/7:56P ♪ 11:48A - 1:26P	20 ഉത്രം 6:39A ദ്വാദശി △ 12:13P ✧ 6:55A/7:57P ♪ 10:10A - 11:48A
9 1 <b>21</b> അത്തം തൃയോദശി △ 2:43P ✧ 6:54A/7:58P ♪ 6:20P - 7:58P	10 2 <b>22</b> അത്തം 9:30A ചതുർദശി △ 4:57P ✧ 6:52A/7:58P ♪ 8:31A - 10:09A	11 3 <b>23</b> ചിത്തിര 12:03P പൗർണ്ണമി ○ 6:50P ✧ 6:51A/7:59P ♪ 4:42P - 6:21P	12 4 <b>24</b> ചോതി 2:11P പ്രഥമ ▼ 8:17P ✧ 6:50A/8:00P ♪ 1:25P - 3:04P	13 5 <b>25</b> വിശാഖം 3:52P 9:16P ദ്വിതിയ ▼ ✧ 6:49A/8:00P ♪ 3:04P - 4:43P	14 6 <b>26</b> അനിഴം 5:07P തൃതിയ ▼ 9:46P ✧ 6:48A/8:01P ♪ 11:46A - 1:25P	15 7 <b>27</b> തൃക്കേട്ട ചതുർത്ഥി ▼ 5:56P 9:50P ✧ 6:47A/8:02P ♪ 10:06A - 11:45A
16 8 <b>28</b> മൂലം 6:18P പഞ്ചമി ▼ 9:27P ✧ 6:46A/8:03P ♪ 6:23P - 8:03P	17 9 <b>29</b> പുരടം 6:13P ഷഷ്ഠി ▼ 8:37P ✧ 6:45A/8:03P ♪ 8:25A - 10:05A	18 10 <b>30</b> ഉത്രടം 5:42P സപ്തമി ▼ 7:21P ✧ 6:44A/8:04P ♪ 4:44P - 6:24P				





Boathouse  
© Saad Faruque, [CC BY-SA 3.0]

ശ്രദ്ധ വേണമതിയായ് രസം വരണമൊത്തു ചേർന്നു പദ്മനാഭനും,  
വൃത്തമൊക്കണമലംകൃതിയ്ക്കൊരുവർ കറമോതരുതൊരല്ലവും,  
എത്ര തുള്ളണമുറച്ച താളമൊട്ടു നൽ പ്രസാദമിയലേണമി-  
പുദ്യവൃത്തി തിരുവാതിരക്കളിയുമെത്ര ദുഷ്ടരമൊരുക്കുവാൻ!

1199  
മേടം - ഇടവം

2024

1946  
വൈശാഖം - ജ്യേഷ്ഠം

MAY/മെയ്

ഞായർ SUNDAY		തിങ്കൾ MONDAY		ചൊവ്വ TUESDAY		ബുധൻ WEDNESDAY		വ്യാഴം THURSDAY		വെള്ളി FRIDAY		ശനി SATURDAY	
						19	11	20	12	21	13	22	14
							<b>1</b>		<b>2</b>		<b>3</b>		<b>4</b>
						തിരുവോണം അഷ്ടമി ▼ 4:46P 5:38P		അവിട്ടം നവമി ▼ 3:24P 3:30P		ചതയം ദശമി ▼ 1:41P 1:01P		പുത്താതി ഏകാദശി ▼ 11:41A 10:14A	
						✧ 6:43A/8:05P ♪ 1:24P - 3:04P		✧ 6:42A/8:06P ♪ 3:04P - 4:45P		✧ 6:41A/8:06P ♪ 11:43A - 1:24P		✧ 6:41A/8:07P ♪ 10:02A - 11:45A	
23	15	24	16	25	17	26	18	27	19	28	20	29	21
<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	<b>15</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>18</b>
ഉത്താതി ദ്വാദശി ▼ 9:29A 7:15A ത്രയോദശി ▼ 4:12A	രവേതി അശ്വതി ↓ 7:13A 5:00A ചതുർദശി ▼ 1:10A	ഭരണി അമാവാസി • ↓ 3:00A 10:19P	കാർത്തിക പ്രഥമ Δ ↓ 1:21A 7:47P	രോഹിണി ദ്വിയമി Δ 12:13A 5:45P	മകയിരം തൃതീയ Δ 11:42P 4:17P	തിരുവാതിര ചതുർത്ഥി Δ 11:54P 3:32P							
✧ 6:40A/8:08P ♪ 6:27P - 8:08P	✧ 6:39A/8:09P ♪ 8:20A - 10:01A	✧ 6:38A/8:09P ♪ 4:46P - 6:28P	✧ 6:37A/8:10P ♪ 1:23P - 3:05P	✧ 6:36A/8:11P ♪ 3:05P - 4:47P	✧ 6:35A/8:11P ♪ 11:41A - 1:23P	✧ 6:35A/8:12P ♪ 9:59A - 11:41A							
30	22	31	23	1	24	2	25	3	26	4	27	5	28
Mother's day													
<b>12</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	<b>15</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>18</b>	<b>19</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>22</b>	<b>23</b>	<b>24</b>	<b>25</b>
പുണർത്ഥം പഞ്ചമി Δ 12:52A 3:32P	പുയം ഷഷ്ഠി Δ ↓ 2:34A 4:19P	ആയില്യം സപ്തമി Δ ↓ 4:54A 5:49P	മകം അഷ്ടമി Δ 7:52P	മകം നവമി Δ 7:43A 10:19P	പുരം ദശമി Δ 10:47A 12:53A	ഉത്രം ഏകാദശി Δ ↓ 1:53P 3:22A							
✧ 6:34A/8:13P ♪ 6:30P - 8:13P	✧ 6:33A/8:14P ♪ 8:16A - 9:58A	✧ 6:32A/8:14P ♪ 4:49P - 6:31P	✧ 6:32A/8:15P ♪ 1:23P - 3:06P	✧ 6:31A/8:16P ♪ 3:06P - 4:50P	✧ 6:30A/8:16P ♪ 11:40A - 1:23P	✧ 6:30A/8:17P ♪ 9:57A - 11:40A							
6	29	7	30	8	31	9	1	10	2	11	3	12	4
<b>19</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>22</b>	<b>23</b>	<b>24</b>	<b>25</b>	<b>26</b>	<b>27</b>	<b>28</b>	<b>29</b>	<b>30</b>	<b>31</b>	<b>1</b>
അത്തം ദ്വാദശി Δ 4:47P 5:31A	ചിത്തിര ത്രയോദശി Δ 7:18P	ചോതി ത്രയോദശി Δ 9:20P 7:13A	വിശാഖം ചതുർദശി Δ 10:46P 8:21A	അനിഴം പൗർണ്ണമി ○ 11:40P 8:55A	തൃക്കേട്ട പ്രഥമ ▼ 12:04A 8:56A	മൂലം ദ്വിയമി ▼ 12:03A 8:26A							
✧ 6:29A/8:18P ♪ 6:34P - 8:18P	✧ 6:29A/8:18P ♪ 8:12A - 9:56A	✧ 6:28A/8:19P ♪ 4:51P - 6:35P	✧ 6:28A/8:20P ♪ 1:24P - 3:08P	✧ 6:27A/8:20P ♪ 3:08P - 4:52P	✧ 6:27A/8:21P ♪ 11:40A - 1:24P	✧ 6:26A/8:22P ♪ 9:55A - 11:40A							
13	5	14	6	15	7	16	8	17	9	18	10		
		Memorial day											
<b>26</b>	<b>27</b>	<b>28</b>	<b>29</b>	<b>30</b>	<b>31</b>	<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>
പുരാടം തൃതീയ ▼ 11:40P 7:33A ചതുർത്ഥി ▼ 6:21A	ഉത്രം പഞ്ചമി ▼ 11:01P 4:53A	തിരുവോണം ഷഷ്ഠി ▼ 10:07P 3:10A	അവിട്ടം സപ്തമി ▼ 9:03P 1:17A	ചതയം അഷ്ടമി ▼ 7:48P 11:14P	പുത്താതി നവമി ▼ 6:23P 9:02P								
✧ 6:26A/8:22P ♪ 6:38P - 8:22P	✧ 6:26A/8:23P ♪ 8:10A - 9:55A	✧ 6:25A/8:24P ♪ 4:54P - 6:39P	✧ 6:25A/8:24P ♪ 1:24P - 3:09P	✧ 6:25A/8:25P ♪ 3:10P - 4:55P	✧ 6:24A/8:25P ♪ 11:40A - 1:25P								

All times are in Central Daylight Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Palakkad Fort  
© Advait Krishnan 007, [CC BY-SA 4.0]

മനക്കണക്കെ ചെയ്യുവാൻ, മണിക്കെ കാതു കൂർക്കുവാൻ,  
പനിക്കെ ലീവെടുക്കുവാൻ, പകർത്തുണ്ടുക്കെ വെള്ളുവാൻ,  
കണക്കുസാറു തൻ പടം വരച്ചു കോക്രി കാടുവാൻ  
എനിക്കെ മോഹം, മെന്തിനിപ്പറിക്കുവാൻ തിരിച്ചു പോം?

1199  
ഇടവം - മിഥുനം

2024  
JUNE/ജൂൺ

1946  
ജ്യേഷ്ഠം - ആഷാഢം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY						
17 <b>30</b> അശ്വതി 8:01P ദശമി ▼ 12:02A ☀ 6:27A/8:34P ☾ 6:48P-8:34P	9					19 <b>1</b> ഉത്തട്ടാതി 4:51P ദശമി ▼ 6:41P ☀ 6:24A/8:26P ☾ 9:54A-11:40A						
20 <b>2</b> രേവതി 3:15P ഏകാദശി ▼ 4:17P ☀ 6:24A/8:26P ☾ 6:41P-8:26P	12	21 <b>3</b> അശ്വതി 1:38P ദ്വാദശി ▼ 1:53P ☀ 6:23A/8:27P ☾ 8:09A-9:54A	13	22 <b>4</b> ഭരണി 12:05P ത്രയോദശി ▼ 11:33A ☀ 6:23A/8:27P ☾ 4:56P-6:42P	14	23 <b>5</b> കാർത്തിക 10:45A ചതുർദശി ▼ 9:24A ☀ 6:23A/8:28P ☾ 1:26P-3:11P	15	24 <b>6</b> രോഹിണി 9:44A അമാവാസി • 7:35A പ്രഥമ Δ ↓ 6:12A ☀ 6:23A/8:28P ☾ 3:11P-4:57P	16	25 <b>7</b> മകയിരം 9:10A ദ്വിതീയ Δ ↓ 5:22A ☀ 6:23A/8:29P ☾ 11:40A-1:26P	17	26 <b>8</b> തിരുവാതിര 9:09A തൃതീയ Δ ↓ 5:12A ☀ 6:23A/8:29P ☾ 9:54A-11:40A
27 <b>9</b> പുനർഭരണി 9:47A ചതുർത്ഥി Δ ↓ 5:42A ☀ 6:23A/8:30P ☾ 6:44P-8:30P	19	28 <b>10</b> പുയം 11:07A പഞ്ചമി Δ ☀ 6:23A/8:30P ☾ 8:09A-9:55A	20	29 <b>11</b> ആയില്യം 1:07P പഞ്ചമി Δ 6:56A ☀ 6:23A/8:31P ☾ 4:59P-6:45P	21	30 <b>12</b> മകം 3:40P ഷഷ്ഠി Δ 8:45A ☀ 6:23A/8:31P ☾ 1:27P-3:13P	22	31 <b>13</b> പുരം 6:37P സപ്തമി Δ 11:02A ☀ 6:23A/8:31P ☾ 3:13P-4:59P	23	1 <b>14</b> ഉത്രം 9:43P അഷ്ടമി Δ 1:33P ☀ 6:23A/8:32P ☾ 11:41A-1:27P	24	2 <b>15</b> അത്തം 12:43A നവമി Δ 4:03P ☀ 6:23A/8:32P ☾ 9:55A-11:41A
3 <b>16</b> ചിത്തിര 3:23A ദശമി Δ ↓ 6:15P ☀ 6:23A/8:32P ☾ 6:46P-8:32P	26	4 <b>17</b> ചോതി 5:30A ഏകാദശി Δ ↓ 7:59P ☀ 6:23A/8:33P ☾ 8:09A-9:56A	27	5 <b>18</b> വിശാഖം 9:03P ദ്വാദശി Δ ☀ 6:23A/8:33P ☾ 5:01P-6:47P	28	6 <b>19</b> വിശാഖം 6:57A ത്രയോദശി Δ 9:25P ☀ 6:23A/8:33P ☾ 1:28P-3:15P	29	7 <b>20</b> അനിഴം 7:44A ചതുർദശി Δ 9:07P ☀ 6:24A/8:34P ☾ 3:16P-5:01P	30	8 <b>21</b> തൃക്കേട്ട പൗർണ്ണമി ○ 7:52A 8:11P ☀ 6:24A/8:34P ☾ 11:43A-1:29P	31	9 <b>22</b> മൂലം 7:26A പ്രഥമ ▼ 6:46P ☀ 6:24A/8:34P ☾ 9:57A-11:43A
10 <b>23</b> പുരാടം 6:35A ഉത്രാടം ↓ 5:23A ദ്വിതീയ ▼ 4:57P ☀ 6:24A/8:34P ☾ 6:48P-8:34P	2	11 <b>24</b> തിരുവോണം ↓ 4:01A തൃതീയ ▼ 2:54P ☀ 6:25A/8:34P ☾ 8:11A-9:57A	3	12 <b>25</b> അവിട്ടം ↓ 2:34A ചതുർത്ഥി ▼ 12:41P ☀ 6:25A/8:34P ☾ 5:02P-6:48P	4	13 <b>26</b> ചതയം ↓ 1:06A പഞ്ചമി ▼ 10:25A ☀ 6:25A/8:34P ☾ 1:30P-3:16P	5	14 <b>27</b> പുരുട്ടാതി 11:42P ഷഷ്ഠി ▼ 8:11A സപ്തമി ▼ ↓ 6:00A ☀ 6:26A/8:34P ☾ 3:16P-5:02P	6	15 <b>28</b> ഉത്തട്ടാതി 10:22P അഷ്ടമി ▼ ↓ 3:54A ☀ 6:26A/8:34P ☾ 11:44A-1:30P	7	16 <b>29</b> രേവതി 9:09P നവമി ▼ ↓ 1:55A ☀ 6:26A/8:34P ☾ 9:58A-11:44A

All times are in Central Daylight Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Thamarassery Churam  
© Keerikkadanjose, [CC BY-SA 4.0]

ഒക്കത്തേറ്റിയൊരമ്മ, സൈക്കിൾ കയറാൻ കൂട്ടായ താതൻ, വഴി-  
യ്ക്കാപ്പം വന്നവർ, പത്രമാസികകളും ഗ്രന്ഥങ്ങളും, കൂട്ടുകാർ,  
മക്കൾ, ഭാര്യ, സദാ കണക്കു പറയുന്നാശാരി, യജ്യാപകർ,  
വികസിപ്പിപ്പിയ, ഇഗി, ഇങ്ങനെ ഗുരുശ്രേഷ്ഠർക്കു കൈ കൂപ്പിടാം!

1199  
മിഥുനം - കർക്കടകം

2024  
JULY/ജൂലൈ

1946  
ആഷാഢം - ശ്രാവണം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
	18 10	19 11	20 12	21 13 US Independence day	22 14	23 15
	<b>1</b> ഭരണി ഏകാദശി ▼ 7:03P 10:19P ✧ 6:27A/8:54P ✧ 8:15A - 9:59A	<b>2</b> കാർത്തിക ദ്വാദശി ▼ 6:15P 8:45P ✧ 6:28A/8:54P ✧ 5:05P - 6:48P	<b>3</b> രോഹിണി ത്രയോദശി ▼ 5:40P 7:28P ✧ 6:28A/8:54P ✧ 1:31P - 3:17P	<b>4</b> മകയിരം ചതുർദശി ▼ 5:26P 6:29P ✧ 6:29A/8:54P ✧ 3:17P - 5:03P	<b>5</b> തിരുവാതിര അമാവാസി • 5:35P 5:57P ✧ 6:29A/8:54P ✧ 11:46A - 1:31P	<b>6</b> പുനർനവം പ്രഥമ ഴ 6:15P 5:55P ✧ 6:29A/8:54P ✧ 10:01A - 11:46A
24 16	25 17	26 18	27 19	28 20	29 21	30 22
<b>7</b> പുലയം ദ്വിതീയ ഴ 7:30P 6:27P ✧ 6:30A/8:54P ✧ 6:48P - 8:34P	<b>8</b> ആയില്യം തൃതീയ ഴ 9:20P 7:36P ✧ 6:30A/8:53P ✧ 8:16A - 10:01A	<b>9</b> മകം ചതുർത്ഥി ഴ 11:43P 9:20P ✧ 6:31A/8:53P ✧ 5:05P - 6:48P	<b>10</b> പൂരം പഞ്ചമി ഴ 2:32A 11:32P ✧ 6:32A/8:53P ✧ 1:32P - 3:17P	<b>11</b> ഉത്രം ഷഷ്ഠി ഴ 5:38A 2:02A ✧ 6:32A/8:52P ✧ 3:17P - 5:02P	<b>12</b> അത്തം സപ്തമി ഴ 4:35A ✧ 6:33A/8:52P ✧ 11:47A - 1:32P	<b>13</b> അത്തം അഷ്ടമി ഴ 8:45A ✧ 6:33A/8:52P ✧ 10:03A - 11:48A
31 23	32 24	1 25	2 26	3 27	4 28	5 29
<b>14</b> ചിത്തിര അഷ്ടമി ഴ 11:38A 6:57A ✧ 6:34A/8:51P ✧ 6:47P - 8:31P	<b>15</b> ചോതി നവമി ഴ 2:02P 8:52A ✧ 6:34A/8:51P ✧ 8:19A - 10:04A	<b>16</b> വിശാഖം ദശമി ഴ 3:47P 10:08A ✧ 6:35A/8:51P ✧ 5:02P - 6:46P	<b>17</b> അനിഴം ഏകാദശി ഴ 4:47P 10:38A ✧ 6:36A/8:50P ✧ 1:33P - 3:17P	<b>18</b> തൃക്കേട്ട ദ്വാദശി ഴ 5:01P 10:20A ✧ 6:36A/8:50P ✧ 3:17P - 5:01P	<b>19</b> മൂലം ത്രയോദശി ഴ 4:30P 9:18A ✧ 6:37A/8:29P ✧ 11:49A - 1:33P	<b>20</b> പൂരം ചതുർദശി ഴ 3:24P 7:36A പൗർണ്ണമി ○ 5:23A ✧ 6:38A/8:29P ✧ 10:05A - 11:49A
6 30	7 31	8 1	9 2	10 3	11 4	12 5
<b>21</b> ഉത്രം പ്രഥമ ▼ 1:49P 2:47A ✧ 6:38A/8:28P ✧ 6:44P - 8:28P	<b>22</b> തിരുവോണം ദ്വിതീയ ▼ 11:56A 11:58P ✧ 6:39A/8:28P ✧ 8:22A - 10:06A	<b>23</b> അവിട്ടം തൃതീയ ▼ 9:52A 9:05P ✧ 6:39A/8:27P ✧ 5:00P - 6:43P	<b>24</b> ചത്തം പുത്തൂരി ചതുർത്ഥി ▼ 7:47A 5:47A 6:13P ✧ 6:40A/8:26P ✧ 1:33P - 3:16P	<b>25</b> ഉത്തൂരി പഞ്ചമി ▼ 4:00A 3:30P ✧ 6:41A/8:26P ✧ 3:16P - 4:59P	<b>26</b> രേവതി ഷഷ്ഠി ▼ 2:30A 1:02P ✧ 6:41A/8:25P ✧ 11:50A - 1:33P	<b>27</b> അശ്വതി സപ്തമി ▼ 1:19A 10:51A ✧ 6:42A/8:24P ✧ 10:08A - 11:50A
13 6	14 7	15 8	16 9			
<b>28</b> ഭരണി അഷ്ടമി ▼ 12:28A 9:00A ✧ 6:43A/8:24P ✧ 6:41P - 8:24P	<b>29</b> കാർത്തിക നവമി ▼ 11:57P 7:30A ദശമി ▼ 6:21A ✧ 6:43A/8:23P ✧ 8:26A - 10:08A	<b>30</b> രോഹിണി ഏകാദശി ▼ 11:48P 5:32A ✧ 6:44A/8:22P ✧ 4:57P - 6:40P	<b>31</b> മകയിരം ദ്വാദശി ▼ 11:59P 5:05A ✧ 6:45A/8:21P ✧ 1:33P - 3:15P			

All times are in Central Daylight Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Nehru Trophy Boat Race  
© Manoj Karingamadathil, [CC BY-SA 3.0]

മഞ്ഞപ്പൊൻവെയിലെത്തി, യപ്രളയവും ദുരന്ത പോയ്, കനിളിൽ കഞ്ഞിയും വക കഷ്ടമായ നില പോയ് മൃഷ്ടാനഭോജ്യങ്ങളായ്, നെഞ്ഞിൽ തിക്കനലൊന്നൊളങ്ങി, യൊഴിവായ് രോഗങ്ങളും കോവിഡും, പത്തക്കർക്കടകത്തൊട്ടിയരുളാം ചിങ്ങത്തിനായ് സ്വാഗതം!

1199 - 1200  
കർക്കടകം - ചിങ്ങം

# 2024

AUGUST/ഓഗസ്റ്റ്

1946  
ശ്രാവണം - ഭാദ്രപാദം

ഞായർ SUNDAY		തിങ്കൾ MONDAY		ചൊവ്വ TUESDAY		ബുധൻ WEDNESDAY		വ്യാഴം THURSDAY		വെള്ളി FRIDAY		ശനി SATURDAY	
								17	10	18	11	19	12
								<b>1</b>		<b>2</b>		<b>3</b>	
								തിരുവാതിര 12:33A ത്രയോദശി ▼ ↓ 5:01A		പുണർതം ↓ 1:31A ചതുർദശി ▼ ↓ 5:23A		പുയം ↓ 2:56A അമാവാസി ● ↓ 6:14A	
								* 6:45A/ 8:20P    ♪ 3:15P - 4:57P		* 6:46A/ 8:20P    ♪ 11:51A - 1:33P		* 6:47A/ 8:19P    ♪ 10:10A - 11:51A	
20	13	21	14	22	15	23	16	24	17	25	18	26	19
<b>4</b>		<b>5</b>		<b>6</b>		<b>7</b>		<b>8</b>		<b>9</b>		<b>10</b>	
ആയില്യം ↓ 4:50A പ്രഥമ △		മകം പ്രഥമ △ 7:33A		മകം ദ്വിതീയ △ 7:12A 9:22A		പൂരം തൃതീയ △ 9:59A 11:35A		ഉത്രം ചതുർത്ഥി △ 1:03P 2:07P		അത്തം പഞ്ചമി △ 4:15P 4:45P		ചിത്തിര ഷഷ്ഠി △ 7:20P 7:17P	
* 6:47A/ 8:18P    ♪ 6:37P - 8:18P		* 6:48A/ 8:17P    ♪ 8:29A - 10:10A		* 6:49A/ 8:16P    ♪ 4:54P - 6:35P		* 6:49A/ 8:15P    ♪ 1:32P - 3:13P		* 6:50A/ 8:14P    ♪ 3:13P - 4:53P		* 6:51A/ 8:13P    ♪ 11:52A - 1:32P		* 6:51A/ 8:12P    ♪ 10:12A - 11:52A	
27	20	28	21	29	22	30	23	31	24	1	25	2	26
<b>11</b>		<b>12</b>		<b>13</b>		<b>14</b>		<b>15</b>		<b>16</b>		<b>17</b>	
ചോതി സപ്തമി △ 10:05P 9:28P		വിശാഖം അഷ്ടമി △ 12:17A 11:05P		അനിഴം നവമി △ ↓ 1:46A 11:58P		തൃക്കേട്ട ദശമി △ ↓ 2:27A 12:02A		മൂലം ഏകാദശി △ ↓ 2:18A 11:15P		പുരാടം ദ്വാദശി △ ↓ 1:25A 9:42P		ഉത്രാടം ത്രയോദശി △ 11:51P 7:28P	
* 6:52A/ 8:11P    ♪ 6:31P - 8:11P		* 6:53A/ 8:10P    ♪ 8:32A - 10:12A		* 6:54A/ 8:09P    ♪ 4:50P - 6:30P		* 6:54A/ 8:08P    ♪ 1:31P - 3:10P		* 6:55A/ 8:07P    ♪ 3:10P - 4:49P		* 6:55A/ 8:06P    ♪ 11:52A - 1:31P		* 6:56A/ 8:05P    ♪ 10:13A - 11:52A	
3	27	4	28	5	29	6	30	7	31	8	1	9	2
<b>18</b>		<b>19</b>		<b>20</b>		<b>21</b>		<b>22</b>		<b>23</b>		<b>24</b>	
തിരുവോണം 9:47P ചതുർദശി △ 4:43P		അവിട്ടം പൗർണ്ണമി ○ 7:23P 1:34P		ചതയം പ്രഥമ ▼ 4:47P 10:11A ദ്വിതീയ ▼ ↓ 6:44A		പൂജട്ടാതി തൃതീയ ▼ 2:09P ↓ 3:22A		ഉത്തട്ടാതി ചതുർത്ഥി ▼ 11:40A 12:13A		രേവതി പഞ്ചമി ▼ 9:26A 9:23P		അശ്വതി ദശമി ▼ 7:35A ↓ 6:14A ഷഷ്ഠി ▼ 7:01P	
* 6:57A/ 8:04P    ♪ 6:25P - 8:04P		* 6:57A/ 8:03P    ♪ 8:36A - 10:14A		* 6:58A/ 8:01P    ♪ 4:46P - 6:23P		* 6:59A/ 8:00P    ♪ 1:30P - 3:07P		* 6:59A/ 7:59P    ♪ 3:07P - 4:44P		* 7:00A/ 7:58P    ♪ 11:52A - 1:29P		* 7:01A/ 7:57P    ♪ 10:15A - 11:52A	
10	3	11	4	12	5	13	6	14	7	15	8	16	9
<b>25</b>		<b>26</b>		<b>27</b>		<b>28</b>		<b>29</b>		<b>30</b>		<b>31</b>	
കാർത്തിക സപ്തമി ▼ ↓ 5:25A 5:09P		രോഹിണി അഷ്ടമി ▼ ↓ 5:09A 3:51P		മകയിരം നവമി ▼ ↓ 5:25A 3:05P		തിരുവാതിര ദശമി ▼ ↓ 6:13A 2:54P		പുണർതം ഏകാദശി ▼ 3:13P		പുണർതം ദ്വാദശി ▼ 7:30A 4:00P		പുയം ത്രയോദശി ▼ 9:13A 5:15P	
* 7:01A/ 7:55P    ♪ 6:19P - 7:55P		* 7:02A/ 7:54P    ♪ 8:38A - 10:15A		* 7:03A/ 7:53P    ♪ 4:40P - 6:17P		* 7:03A/ 7:52P    ♪ 1:28P - 3:04P		* 7:04A/ 7:50P    ♪ 3:03P - 4:39P		* 7:05A/ 7:49P    ♪ 11:51A - 1:27P		* 7:05A/ 7:48P    ♪ 10:16A - 11:51A	

All times are in Central Daylight Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Athirapally Falls  
© Jan Joseph George, [CC BY-SA 4.0]

സദ്യുത്താർത്ഥങ്ങൾ വെച്ചുള്ളതായ്, അത്യന്തവർണ്ണാഭമായ്, മൊത്തം ഗൗരവലാലവങ്ങളുവായ്, എത്തിന്നു പിശുഷമായ്, അദൂരനായമെന്നിയേ, ഗുണമെഴും സത്താകമീ ജീവിതം നിത്യം ശ്ലോകസമം രസം വഴിയണം സത്യം ശിവം സുന്ദരം!

1200 ചിങ്ങം - കന്നി

2024

1946 ഭാദ്രപാദം - ആശ്വിനം

SEPTEMBER/സെപ്റ്റംബർ

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
17 10 <b>1</b> ആയില്യം 11:21A ചതുർദശി ▼ 6:54P ✧ 7:06A/7:47P ♪ 6:12P-7:47P	18 11 <b>2</b> മകം 1:51P അമാവാസി • 8:56P ✧ 7:07A/7:46P ♪ 8:41A-10:16A	19 12 <b>3</b> പൂരം 4:40P പ്രഥമ △ 11:18P ✧ 7:07A/7:44P ♪ 4:35P-6:10P	20 13 <b>4</b> ഉത്രം 7:44P ദിതിയ △ ↓ 1:53A ✧ 7:08A/7:43P ♪ 1:25P-3:00P	21 14 <b>5</b> അത്തം 10:55P തൃതീയ △ ↓ 4:33A ✧ 7:08A/7:42P ♪ 2:59P-4:33P	22 15 <b>6</b> ചിത്തിര 2:04A ചതുർത്ഥി △ ↓ 7:09A ✧ 7:09A/7:40P ♪ 11:51A-1:25P	23 16 <b>7</b> ചോതി 5:02A പഞ്ചമി △ ✧ 7:10A/7:39P ♪ 10:17A-11:51A
24 17 <b>8</b> വിശാഖം 9:30A ✧ 7:10A/7:37P ♪ 6:04P-7:37P	25 18 <b>9</b> വിശാഖം 7:35A ഷഷ്ഠി △ 11:26A ✧ 7:11A/7:36P ♪ 8:44A-10:17A	26 19 <b>10</b> അനിഴം 9:36A സപ്തമി △ 12:45P ✧ 7:12A/7:35P ♪ 4:29P-6:02P	27 20 <b>11</b> തുക്കട്ട അഷ്ടമി △ 10:55A 1:21P ✧ 7:12A/7:34P ♪ 1:23P-2:56P	28 21 <b>12</b> മൂലം 11:26A നവമി △ 1:07P ✧ 7:13A/7:32P ♪ 2:55P-4:27P	29 22 <b>13</b> പുരാടം 11:10A ദശമി △ 12:05P ✧ 7:14A/7:31P ♪ 11:50A-1:22P	30 23 <b>14</b> ഉത്രാടം 10:07A ഏകാദശി △ 10:17A ✧ 7:14A/7:30P ♪ 10:18A-11:50A
31 24 <b>15</b> തിരുവോണം 8:24A അവിട്ടം ↓ 6:08A ദ്വാദശി △ 7:48A ത്രയോദശി △ ↓ 4:47A ✧ 7:15A/7:28P ♪ 5:56P-7:28P	1 25 <b>16</b> ചതയം 3:29A ചതുർദശി △ ↓ 1:21A ✧ 7:15A/7:27P ♪ 8:47A-10:18A	2 26 <b>17</b> പുത്താതി പൗർണ്ണമി ○ 12:36A 9:40P ✧ 7:16A/7:26P ♪ 4:23P-5:54P	3 27 <b>18</b> ഉത്താതി പ്രഥമ ▼ 9:39P 5:56P ✧ 7:17A/7:24P ♪ 1:20P-2:51P	4 28 <b>19</b> രേവതി 6:49P ദിതിയ ▼ 2:16P ✧ 7:17A/7:23P ♪ 2:51P-4:21P	5 29 <b>20</b> അശ്വതി 4:15P തൃതീയ ▼ 10:49A ✧ 7:18A/7:21P ♪ 11:49A-1:20P	6 30 <b>21</b> ഭരണി 2:06P ചതുർത്ഥി ▼ 7:46A പഞ്ചമി ▼ ↓ 5:13A ✧ 7:19A/7:20P ♪ 10:19A-11:49A
7 31 <b>22</b> കാർത്തിക 12:31P ഷഷ്ഠി ▼ ↓ 3:18A ✧ 7:19A/7:19P ♪ 5:49P-7:19P	8 1 <b>23</b> രോഹിണി 11:35A സപ്തമി ▼ ↓ 2:07A ✧ 7:20A/7:17P ♪ 8:50A-10:19A	9 2 <b>24</b> മകയിരം 11:22A അഷ്ടമി ▼ ↓ 1:39A ✧ 7:21A/7:16P ♪ 4:17P-5:47P	10 3 <b>25</b> തിരുവാതിര 11:51A നവമി ▼ ↓ 1:55A ✧ 7:21A/7:15P ♪ 1:18P-2:47P	11 4 <b>26</b> പുനർതം 1:03P ദശമി ▼ ↓ 2:52A ✧ 7:22A/7:13P ♪ 2:47P-4:15P	12 5 <b>27</b> പുയം 2:51P ഏകാദശി ▼ ↓ 4:22A ✧ 7:23A/7:12P ♪ 11:49A-1:17P	13 6 <b>28</b> ആയില്യം 5:09P ദ്വാദശി ▼ ↓ 6:20A ✧ 7:23A/7:11P ♪ 10:20A-11:48A
14 7 <b>29</b> മകം 7:50P ത്രയോദശി ▼ ✧ 7:24A/7:09P ♪ 5:41P-7:09P	15 8 <b>30</b> പൂരം 10:47P ത്രയോദശി ▼ 8:39A ✧ 7:25A/7:08P ♪ 8:53A-10:20A					

All times are in Central Daylight Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Miskhal Masjid, Kozhikode  
© Sushishinde, [CC BY-SA 4.0]

അരിയ്കത്തു വല്ലതും വരയ്ക്കലല്ല, മൂന്നു നാൾ അടച്ചു വെച്ചു പുസ്തകം തുറക്കലല്ല, വിദ്യയെ ഗ്രഹി, ചുതിന്റെപ്പുറം മമിച്ചു നി ജഗത്തിനായ് തിരിച്ചു നൽക, കിട്ടിടും സരസ്വതീകടാക്ഷവും!

1200 കന്നി - തുലാം

2024

1946 ആശ്വിനം - കാർത്തികം

OCTOBER/ഒക്ടോബർ

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
		16 9	17 10 ഗാന്ധിജയന്തി	18 11	19 12	20 13
		<b>1</b> ഉത്രം ചതുർദശി ▼ 1:53A 11:11A ☼ 7:25A/7:07P ☽ 4:11P - 5:39P	<b>2</b> അത്തം അമാവാസി • 1:50P ☼ 7:26A/7:05P ☽ 1:16P - 2:43P	<b>3</b> ചിത്തിര പ്രഥമ △ 4:30P ☼ 7:27A/7:04P ☽ 2:43P - 4:10P	<b>4</b> ചിത്തിര ദ്വിതീയ △ 8:08A 7:01P ☼ 7:27A/7:03P ☽ 11:48A - 1:15P	<b>5</b> ചോതി തൃതീയ △ 11:02A 9:19P ☼ 7:28A/7:01P ☽ 10:21A - 11:48A
21 14	22 15	23 16	24 17	25 18 ദുർഗ്ഗാഷ്ടമി	26 19 മഹാനവമി	27 20 വിജയദശമി
<b>6</b> വിശാഖം ചതുർഥി △ 1:39P 11:17P ☼ 7:29A/7:00P ☽ 5:34P - 7:00P	<b>7</b> അനിഴം പഞ്ചമി △ 3:54P 12:47A ☼ 7:30A/6:59P ☽ 8:56A - 10:22A	<b>8</b> തൃക്കേട്ട ഷഷ്ഠി △ 5:38P 1:45A ☼ 7:30A/6:58P ☽ 4:06P - 5:32P	<b>9</b> മൂലം സപ്തമി △ 6:46P 2:04A ☼ 7:31A/6:56P ☽ 1:14P - 2:39P	<b>10</b> പുരാടം അഷ്ടമി △ 7:14P 1:40A ☼ 7:32A/6:55P ☽ 2:39P - 4:04P	<b>11</b> ഉത്രാടം നവമി △ 6:59P 12:33A ☼ 7:32A/6:54P ☽ 11:48A - 1:13P	<b>12</b> തിരുവോണം ദശമി △ 6:01P 10:43P ☼ 7:33A/6:53P ☽ 10:23A - 11:48A
28 21	29 22 Columbus day	30 23	31 24	1 25	2 26	3 27
<b>13</b> അവിട്ടം ഏകാദശി △ 4:25P 8:15P ☼ 7:34A/6:51P ☽ 5:27P - 6:51P	<b>14</b> ചന്ദ്രയം ദ്വാദശി △ 2:15P 5:16P ☼ 7:35A/6:50P ☽ 8:59A - 10:24A	<b>15</b> പൂജാതി ത്രയോദശി △ 11:40A 1:52P ☼ 7:35A/6:49P ☽ 4:01P - 5:25P	<b>16</b> ഉത്തുട്ടാതി രേവതി ചതുർദശി △ 8:49A 5:52A 10:13A പൗർണ്ണമി ○ 6:29A ☼ 7:36A/6:48P ☽ 1:12P - 2:36P	<b>17</b> അശ്വതി പ്രഥമ ▼ 2:58A 2:47A ☼ 7:37A/6:47P ☽ 2:36P - 3:59P	<b>18</b> ഭരണി ദ്വിതീയ ▼ 12:17A 11:21P ☼ 7:38A/6:46P ☽ 11:48A - 1:12P	<b>19</b> കാർത്തിക തൃതീയ ▼ 10:01P 8:17P ☼ 7:39A/6:44P ☽ 10:25A - 11:48A
4 28	5 29	6 30	7 1	8 2	9 3	10 4
<b>20</b> രോഹിണി ചതുർഥി ▼ 8:19P 5:46P ☼ 7:39A/6:43P ☽ 5:20P - 6:43P	<b>21</b> മകയിരം പഞ്ചമി ▼ 7:18P 3:57P ☼ 7:40A/6:42P ☽ 9:03A - 10:26A	<b>22</b> തിരുവാതിര ഷഷ്ഠി ▼ 7:04P 2:55P ☼ 7:41A/6:41P ☽ 3:56P - 5:19P	<b>23</b> പുനർതം സപ്തമി ▼ 7:41P 2:44P ☼ 7:42A/6:40P ☽ 1:11P - 2:33P	<b>24</b> പുയം അഷ്ടമി ▼ 9:06P 3:25P ☼ 7:42A/6:39P ☽ 2:33P - 3:55P	<b>25</b> ആയില്യം നവമി ▼ 11:13P 4:51P ☼ 7:43A/6:38P ☽ 11:49A - 1:11P	<b>26</b> മകം ദശമി ▼ 1:54A 6:54P ☼ 7:44A/6:37P ☽ 10:27A - 11:49A
11 5	12 6	13 7	14 8 ദീപാവലി	15 9 Halloween		
<b>27</b> പുരം ഏകാദശി ▼ 4:54A 9:23P ☼ 7:45A/6:36P ☽ 5:14P - 6:36P	<b>28</b> ഉത്രം ദ്വാദശി ▼ 12:04A ☼ 7:46A/6:35P ☽ 9:07A - 10:28A	<b>29</b> ഉത്രം ത്രയോദശി ▼ 8:05A 2:48A ☼ 7:47A/6:34P ☽ 3:52P - 5:13P	<b>30</b> അത്തം ചതുർദശി ▼ 11:15A 5:25A ☼ 7:47A/6:33P ☽ 1:10P - 2:31P	<b>31</b> ചിത്തിര അമാവാസി • 2:15P 7:47A ☼ 7:48A/6:32P ☽ 2:31P - 3:51P		

All times are in Central Daylight Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Pathanamthitta Town  
© Prasanth Prakash, [CC BY-SA 4.0]

വാളിൽ ശുരത മുക്കിലും മുലയിലും, ബാണം ചതിപ്പോരിൽ നാ-  
ടാളാൻ ജ്യേഷ്ഠനെയൊറ്റിടും സഹജനൈപ്പാലിച്ചിടാ, നീവിധം  
മേളത്തോടെ ജയിച്ചു വന്ന വരവാ ദീപാവലിയോളമായ്,  
ആളും തീയിലെയായിരും തിരികളോ സിതയ്ക്കു താപാവലി!

1200  
ഇലാം - വൃശ്ചികം

2024

1946  
കാർത്തികം - അഗ്രഹായനം

NOVEMBER/നവംബർ

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
					16 കേരളപ്പിറവി <b>1</b> ചോതി 5:00P പ്രഥമ Δ	17 <b>2</b> വിശാഖം 7:26P പ്രഥമ Δ
18 DST ends <b>3</b> അനിഴം 8:29P ദിതിയ Δ 10:32A	19 <b>4</b> തൃക്കേട്ട 10:10P തൃതീയ Δ 11:50A	20 <b>5</b> മൂലം 11:26P ചതുർത്ഥി Δ 12:42P	21 <b>6</b> പുരാടം 12:14A പഞ്ചമി Δ 1:08P	22 <b>7</b> ഉത്രാടം 12:33A ഷഷ്ഠി Δ 1:04P	23 <b>8</b> തിരുവോണം 12:20A സപ്തമി Δ 12:28P	24 <b>9</b> അവിട്ടം 11:33P അഷ്ടമി Δ 11:19A
25 <b>10</b> ചതയം 10:13P നവമി Δ 9:36A	26 Veterans day <b>11</b> പുത്തൂതി 8:24P ദശമി Δ 7:20A ഏകാദശി Δ 4:38A	27 <b>12</b> ഉത്തൂതി 6:11P ദ്വാദശി Δ 1:33A	28 <b>13</b> രേവതി 3:41P ത്രയോദശി Δ 10:14P	29 <b>14</b> അശ്വതി 1:02P ചതുർദശി Δ 6:49P	30 <b>15</b> ഭരണി 10:24A പൗർണ്ണമി ○ 3:28P	1 <b>16</b> കാർത്തിക 7:57A രോഹിണി 5:51A പ്രഥമ ▼ 12:20P
2 <b>17</b> മകയിരം 4:16A ദിതിയ ▼ 9:36A	3 <b>18</b> തിരുവാതിര 3:22A തൃതീയ ▼ 7:24A ചതുർത്ഥി ▼ 5:55A	4 <b>19</b> പുണർതം 3:16A പഞ്ചമി ▼ 5:15A	5 <b>20</b> പുയം 4:00A ഷഷ്ഠി ▼ 5:29A	6 <b>21</b> ആയില്യം 5:35A സപ്തമി ▼ 6:34A	7 <b>22</b> മകം 7:08A അഷ്ടമി ▼ 10:57A	8 <b>23</b> മകം 7:54A അഷ്ടമി ▼ 8:25A
9 <b>24</b> പൂരം 10:46A നവമി ▼ 10:50A	10 <b>25</b> ഉത്രം 1:55P ദശമി ▼ 1:34P	11 <b>26</b> അത്തം 5:07P ഏകാദശി ▼ 4:21P	12 <b>27</b> ചിത്തിര 8:08P ദ്വാദശി ▼ 6:58P	13 Thanksgiving day <b>28</b> ചോതി 10:50P ത്രയോദശി ▼ 9:13P	14 <b>29</b> വിശാഖം 1:05A ചതുർദശി ▼ 11:01P	15 <b>30</b> അനിഴം 2:52A അമാവാസി ● 12:20A

All times are in Central Daylight Time/Central Standard Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.





Evening at Kozhikode Beach  
© Ekuttan, [CC BY-SA 3.0]

അഞ്ചാറാഴ്ചകൾ വേണമെന്നു ഗണകണെല്ലാം കണക്കാക്കുവാൻ,  
മൊഞ്ചായ് കൂട്ടുവതിന്നു മറ്റു പലരും, ഞെച്ചായ് നിരത്താനുമേ,  
ഇന്നെല്ലാമര മാത്രം കൊണ്ടു ഗണനം ചെയ്യുന്ന കമ്പ്യൂട്ടറേ,  
പഞ്ചാംഗത്തൊടു വേറെയാരു തരുവാൻ സൗജന്യമായ് ശ്ലോകവും?

1200  
വൃശ്ചികം - ധനു

2024

1946  
അഗ്രഹായനം - പൌഷം

DECEMBER/ഡിസംബർ

ഞായർ SUNDAY		തിങ്കൾ MONDAY		ചൊവ്വ TUESDAY		ബുധൻ WEDNESDAY		വ്യാഴം THURSDAY		വെള്ളി FRIDAY		ശനി SATURDAY	
16	10	17	11	18	12	19	13	20	14	21	15	22	16
<b>1</b>		<b>2</b>		<b>3</b>		<b>4</b>		<b>5</b>		<b>6</b>		<b>7</b>	
തൃക്കേട്ട പ്രഥമ ഴ	↓ 4:11A ↓ 1:11A	മൂലം ദ്വിതീയ ഴ	↓ 5:07A ↓ 1:34A	പുരട്ടം തൃതീയ ഴ	↓ 5:39A ↓ 1:35A	ഉത്രട്ടം ചതുർത്ഥി ഴ	↓ 5:51A ↓ 1:14A	തിരുവാണം പഞ്ചമി ഴ	↓ 5:45A ↓ 12:34A	അവിട്ടം ഷഷ്ഠി ഴ	↓ 5:19A 11:34P	ചതയം സപ്തമി ഴ	↓ 4:34A 10:15P
✧ 7:16A/5:16P	☾ 4:01P-5:16P	✧ 7:17A/5:16P	☾ 8:32A-9:47A	✧ 7:18A/5:16P	☾ 2:46P-4:01P	✧ 7:19A/5:16P	☾ 12:17P-1:32P	✧ 7:19A/5:16P	☾ 1:32P-2:47P	✧ 7:20A/5:16P	☾ 11:04A-12:18P	✧ 7:21A/5:16P	☾ 9:50A-11:04A
23	17	24	18	25	19	26	20	27	21	28	22	29	23
<b>8</b>		<b>9</b>		<b>10</b>		<b>11</b>		<b>12</b>		<b>13</b>		<b>14</b>	
പുട്ടട്ടാതി അഷ്ടമി ഴ	↓ 3:28A 8:36P	ഉത്തട്ടാതി നവമി ഴ	↓ 2:04A 6:36P	രേവതി ദശമി ഴ	↓ 12:21A 4:17P	അശ്വതി ഏകാദശി ഴ	10:25P 1:44P	ഭരണി ദ്വാദശി ഴ	8:22P 10:59A	കാർത്തിക ത്രയോദശി ഴ	6:19P 8:12A ↓ 5:30A	രോഹിണി പൗർണ്ണമി	4:25P ↓ 3:02A
✧ 7:22A/5:16P	☾ 4:02P-5:16P	✧ 7:22A/5:16P	☾ 8:37A-9:51A	✧ 7:23A/5:17P	☾ 2:48P-4:02P	✧ 7:24A/5:17P	☾ 12:20P-1:34P	✧ 7:25A/5:17P	☾ 1:35P-2:49P	✧ 7:25A/5:17P	☾ 11:07A-12:21P	✧ 7:26A/5:18P	☾ 9:54A-11:08A
1	24	2	25	3	26	4	27	5	28	6	29	7	30
<b>15</b>		<b>16</b>		<b>17</b>		<b>18</b>		<b>19</b>		<b>20</b>		<b>21</b>	
മകയിരം പ്രഥമ	2:49P ↓ 12:57A	തിരുവാതിര ദ്വിതീയ	1:41P 11:24P	പുണർതം തൃതീയ	1:11P 10:33P	പുയം ചതുർത്ഥി	1:24P 10:29P	ആയില്യം പഞ്ചമി	2:25P 11:15P	മകം ഷഷ്ഠി	4:14P ↓ 12:49A	പുരം സപ്തമി	6:42P ↓ 3:02A
✧ 7:27A/5:18P	☾ 4:04P-5:18P	✧ 7:27A/5:18P	☾ 8:41A-9:55A	✧ 7:28A/5:19P	☾ 2:51P-4:05P	✧ 7:28A/5:19P	☾ 12:24P-1:38P	✧ 7:29A/5:20P	☾ 1:38P-2:52P	✧ 7:30A/5:20P	☾ 11:11A-12:25P	✧ 7:30A/5:20P	☾ 9:58A-11:11A
8	1	9	2	10	3	11	4	12	5	13	6	14	7
<b>22</b>		<b>23</b>		<b>24</b>		<b>25</b>		<b>26</b>		<b>27</b>		<b>28</b>	
ഉത്രം അഷ്ടമി	9:40P ↓ 5:41A	അത്തം നവമി	↓ 12:50A	ചിത്തിര നവമി	↓ 3:56A 8:27A	ചോതി ദശമി	↓ 6:44A 11:05A	വിശാഖം ഏകാദശി	1:19P	വിശാഖം ദ്വാദശി	9:02A 3:02P	അനിഴം ത്രയോദശി	10:47A 4:07P
✧ 7:30A/5:21P	☾ 4:07P-5:21P	✧ 7:31A/5:22P	☾ 8:45A-9:59A	✧ 7:31A/5:22P	☾ 2:54P-4:08P	✧ 7:32A/5:23P	☾ 12:27P-1:41P	✧ 7:32A/5:23P	☾ 1:42P-2:56P	✧ 7:32A/5:24P	☾ 11:14A-12:28P	✧ 7:33A/5:25P	☾ 10:01A-11:15A
15	8	16	9	17	10								
<b>29</b>		<b>30</b>		<b>31</b>									
തൃക്കേട്ട ചതുർദശി	11:55A 4:35P	മൂലം അമാവാസി	12:28P 4:28P	പുരട്ടം പ്രഥമ	12:33P 3:51P								
✧ 7:33A/5:25P	☾ 4:11P-5:25P	✧ 7:33A/5:26P	☾ 8:47A-10:02A	✧ 7:34A/5:27P	☾ 2:58P-4:13P								

All times are in Central Standard Time. Dallas, TX, USA.. Prepared by Umesh P. Narendran. All photos are from Wikimedia Commons.



## Pictures

1. Padmanabhaswamy Temple, Trivandrum, © T M Cyriac, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Padmanabhaswamy\\_Temple\\_Trivandrum-Morning\\_view.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Padmanabhaswamy_Temple_Trivandrum-Morning_view.jpg))
2. Thira festival of Dharmadam Andaloor Kaavu, © Shagil Kannur, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Thira\\_festival\\_of\\_Dharmadam\\_Andaloor\\_Kaavu\\_40.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Thira_festival_of_Dharmadam_Andaloor_Kaavu_40.jpg))
3. Bakel Fort Beach, Kasaragod, © Vinayaraj, [CC BY-SA 3.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bakel\\_Fort\\_Beach\\_Kasaragod7.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Bakel_Fort_Beach_Kasaragod7.jpg))
4. Chinnakada Clock Tower, Kollam, © Arunvrparavur, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Chinnakada\\_Clock\\_Tower.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Chinnakada_Clock_Tower.jpg))
5. Boathouse, © Saad Faruque, [CC BY-SA 3.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Boathouse\\_\(7063399547\).jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Boathouse_(7063399547).jpg))
6. Palakkad Fort, © Advait Krishnan 007, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Palakkad\\_Fort\\_5.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Palakkad_Fort_5.jpg))
7. Thamarassery Churam, © Keerikkadanjose, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:View\\_point\\_of\\_Thamarassery\\_Churam.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:View_point_of_Thamarassery_Churam.jpg))
8. Nehru Trophy Boat Race, © Manoj Karingamadathil, [CC BY-SA 3.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Nehru\\_Trophy\\_Boat\\_Race\\_2012\\_7791.JPG](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Nehru_Trophy_Boat_Race_2012_7791.JPG))
9. Athirapally Falls, © Jan Joseph George, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:The\\_View\\_of\\_the\\_Athirapally\\_Falls\\_during\\_the\\_onset\\_of\\_Monsoon.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:The_View_of_the_Athirapally_Falls_during_the_onset_of_Monsoon.jpg))
10. Miskhal Masjid, Kozhikode, © Sushishinde, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Miskhal\\_Masjid,\\_Kozhikode,\\_Kerala.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Miskhal_Masjid,_Kozhikode,_Kerala.jpg))
11. Pathanamthitta Town, © Prasanth Prakash, [CC BY-SA 4.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Pathanamthitta\\_town.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Pathanamthitta_town.jpg))
12. Evening at Kozhikode Beach, © Ekuttan, [CC BY-SA 3.0], via [Wikimedia Commons]([https://commons.wikimedia.org/wiki/File:An\\_Evening\\_At\\_Kozhikode\\_Beach.jpg](https://commons.wikimedia.org/wiki/File:An_Evening_At_Kozhikode_Beach.jpg))

CC BY-SA 2.0 : <https://creativecommons.org/licenses/by-sa/2.0>  
CC BY-SA 3.0 : <https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0>  
CC BY-SA 4.0 : <https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0>



സൂചിക

1196 **C** **D**  
ധനു - മകരം

**F** **E** 1942  
പെരും - മാഘം

2021 **A** **B**  
JANUARY/ജനുവരി

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
18 <b>31</b> പൂർവ്വം 11:42A ചതുർത്ഥി ▼ ↓ 4:50A ☉ 7:16A/5:26P ☽ 4:10P-5:26P	11				18 <b>1</b> ആയില്യം 6:40A തൃതീയ ▼ 7:35P	12 <b>2</b> മകം 6:21A ചതുർത്ഥി ▼ 6:47P
20 <b>13</b>	21 <b>14</b>	22 <b>15</b>	23 <b>16</b>	24 <b>17</b>	25 <b>18</b>	19 <b>19</b>

- A : ഗ്രിഗോറിയൻ വർഷം
- B : ഗ്രിഗോറിയൻ മാസം
- C : മലയാളവർഷം
- D : മലയാളമാസം
- E : ശകവർഷം
- F : ശകമാസം
- G : ആഴ്ച
- H : ഗ്രിഗോറിയൻ തീയതി
- I : മലയാളം തീയതി
- J : ശകവർഷത്തിയതി
- K : വിശേഷദിവസങ്ങൾ
- L : നക്ഷത്രം (നാൾ)
- M : നക്ഷത്രം തീരുന്ന സമയം. (ചുവന്ന അസ്ത്രം അതു പിറ്റേന്നാണെന്നു സൂചിപ്പിക്കുന്നു.)
- N : തിഥി
- O : തിഥി തീരുന്ന സമയം. (ചുവന്ന അസ്ത്രം അതു പിറ്റേന്നാണെന്നു സൂചിപ്പിക്കുന്നു.)
- P : സൂര്യോദയാസ്തമയസമയം
- Q : രാഹുകാലം